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Odgłosy jedzenia sprawiają, że w czasie posiłku
spożywamy mniej kalorii i wcześniej odchodzimy od stołu - dowiedli amerykańscy naukowcy.

"Dlatego koniec z jedzeniem przed telewizorem, przy dźwiękach muzyki i ze słuchawkami na
uszach!"- radzą autorzy pracy opublikowanej na łamach pisma „Food Quality and Preference”.

Grupa badaczy z Uniwersytet Brighama Younga w Utah oraz Uniwersytetu Stanowego w Kolorado
(oba w USA) odkryła, że istnieje coś takiego, jak „efekt chrupania”. "Polega on na tym, że słysząc
dźwięki powstające podczas jedzenia i będąc ich świadomym zjadamy mniej, niż kiedy tej
świadomości nie mamy. Dlatego tak zgubne może być oglądanie telewizji czy słuchanie głośnej
muzyki podczas posiłku. Wszelkie urządzenia grające maskują naturalne odgłosy jedzenia, które
trzymają w ryzach nasz apetyt” - mówi prof. Gina Mohr, jedna z autorek badania.

 

„Jednak do tej pory ani konsumenci, ani naukowcy nie zajmowali się na poważnie analizą tego
zjawiska, będąc zupełnie nieświadomym jego znaczenia dla procesu doświadczania jedzenia” -
podkreśla badaczka.

 

„Dźwięki rzadko kojarzą się nam z jedzeniem. Słuch to chyba ostatni zmysł, o jakim myślimy
w kontekście spożywania pokarmów - dodaje dr Ryan Elder, drugi ze współautorów badania. -
Tymczasem, jeśli ludzie bardziej koncentrują się na dźwiękach jedzenia, spożywają mniejsze jego
ilości, co jest bardzo korzystne dla utrzymania prawidłowej masy ciała i zachowania zdrowia”.

 

Naukowcy wyjaśniają, że dźwiękami, które wywierają wspomniany efekt, są odgłosy żucia pokarmu,
gryzienia i połykania. „Nie chodzi zaś o skwierczenie bekonu czy wybuchający popcorn” - żartuje
Mohr.

 

Elder i Mohr przeprowadzili w sumie trzy eksperymenty, który doprowadziły ich do opisanej wyżej
konkluzji. W najciekawszym z nich spożywający posiłek uczestnicy mieli na uszach słuchawki,
w których słyszeli muzykę, głośny szum lub cichy szum. Okazało się, że im głośniejsze dźwięki
wydobywały się ze słuchawek i im mniej wyraźne były odgłosy przeżuwania i połykania, tym większą
ilość jedzenia przyjęli badani: osoby słuchające najgłośniejszej muzyki (lub szumu) zjadły średnio 4
precle, podczas gdy uczestnicy słuchający jedynie lekkiego szumu - 2,75 precla.

 

http://laboratoria.net/img/istock/_big/gastronomia.jpg?1458556208676


„Maskowanie dźwięków konsumowania jedzenia, co ma miejsce np. podczas oglądania telewizji,
>wyłącza< jeden ze zmysłów zaangażowanych w spożywania pokarmów, czyli słuch. Prowadzi to do
mniej uważnego jedzenia, a w efekcie przyjmowania większej ilości pokarmu i większej liczby kalorii
- wyjaśnia dr Elder. - Można pomyśleć, że zauważona przez nas różnica nie jest ogromna, to zaledwie
1 precel mniej. Jednak w ciągu tygodnia, miesiąca czy roku pojedyncze precle zamieniają się
w bardzo wiele namiarowych kalorii i kilka dodatkowych kilogramów” .

Źródło: www.naukapwolsce.pap.pl
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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